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Santa Marta, tres (3) de abril de dos mil veinte (2020) 

 

Radicación: 47-001-3331-008-2013-00079-00 

Acción:  EJECUTIVO 

Demandante: FUNDACION CONSTRUYENDO SENDAS 

Demandado: MUNICIPIO DE EL RETEN 

 

El apoderado de la entidad ejecutante, presentó liquidación del crédito 

actualizada, visible a folios 89 y siguientes, el escrito fue puesto en traslado, y la 

accionada guardó silencio. 

 

A folios 47-48 se observa mandamiento de pago librando en este asunto, por la 

suma de $169.000.000  que corresponde a los siguientes contratos: 

 
CONTRATO VALOR 

OP agosto de 2010 $   33.800.000 

OP septiembre de 2010 $ 33.800.000 

OP octubre de 2010 $ 33.800.000 

OP noviembre de 2010 $ 33.800.000 

OP diciembre de 2010 $ 33.800.000 

 

Al revisar el documento aportado, se observa que el mismo se encuentra de 

acuerdo a derecho, por lo que se procederá a su aprobación de la liquidación del 

crédito, en los siguientes términos: 

 

 
CONTRATO Capital indexado a 

04/2018 

Intereses a 

30/04/2018 

OP agosto de 2010 $   43.898.258,04 $ 36.468.669,96 

OP septiembre de 2010 $ 43.624.783,37 $ 35.896.854,51 

OP octubre de 2010 $ 43.342.192,89 $ 35.310.517,74 
OP noviembre de 2010 $ 43.068.718,22 $ 34.747.487,85 
OP diciembre de 2010 $ 42.786.127,73 $ 34.170.229,50 

TOTAL $ 216.720.080,25 $ 176.593.759,56 

 

 

En conclusión tenemos: 

 

 

CAPITAL INDEXADO 2018 $ 216.720.080,25 

INTERES MORA 30/04/2018 $ 176.593.759,56 

TOTAL LIQUIDACION  $ 393.313.839,81 

 

 Son: Trescientos noventa  y tres millones trescientos trece mil ochocientos 

treinta y nueve pesos con ochenta y un centavos. 
 

  

En consecuencia a lo anterior, este Despacho:  

 

 

RESUELVE 

 
1. APROBAR la liquidación del Crédito presentada por la parte ejecutante, 

adicionándole el valor de las agencias en derecho, para un total Trescientos noventa  y 
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tres millones trescientos trece mil ochocientos treinta y nueve pesos con ochenta y 

un centavos ($393.313.839,81), conforme se discriminó de manera precedente.  

 

 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La Juez, 

 

 

 

MARIA DEL PILAR HERRERA BARROS 

 
 

La presente providencia fue notificada mediante Estado Escritural No. 13 publicado el día  

10 de julio de dos mil veinte (2020) a las 8.00 a.m. 
 

 
NURIS ISABEL GUERRERO PAVÓN 

Secretaria 
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Santa Marta, veintitrés (23) de abril de dos mil veinte (2020). 

 
Radicación:  No. 47-001-3331-008-2013-00696-00 
Acción:  EJECUTIVO 
Demandante: ASOCIACION MUTUAL BARRIOS UNIDOS DE QUIBDO 
Demandado:  MUNICIPIO DE EL BANCO  
 

La apoderada de la entidad ejecutante, presentó liquidación del crédito, el escrito fue 
puesto en traslado, y la accionada presenta escrito oponiéndose a la liquidación presentada, 
pero omite aportar la actualización del crédito. 

 
A fin de establecer si los montos indicados por el demandante a folios 231-235 de 

cuaderno principal son correctos es necesario tener en cuenta que en el presente proceso se 
están cobrado los siguientes saldos:  

 

N° CONTRATO 
Y/0 ACTA 

 VALOR  

1005 3.654.819,03 

1014 308.445,16 

068 8.030.472,90 

200700500-01 295.598.375,42 

200702300-01 45.164.949,50 

200702500-01 4691259,36 

098 3.270.290,22 

200800900-01 2.708.300,48 

200900500 135.468.536,56 

200903100 3217078,35 

200900900 1743108,20 

200802000 8.386.962,45 

200900501 9.418.272,08 

200802500 2.178.756 

TOTAL $ 724.927.265,11 
 

En el escrito contentivo de la liquidación del crédito , se observa que la parte 
ejecutante manifiesta que el demandado ha realizado unos abonos o pagos 
parciales a la obligación, tal como indico de igual manera la parte demandante. 

 

Teniendo en cuenta lo anterior, la entidad accionante manifiesta que a la 
fecha se le debe el siguiente saldo de la obligación:  
 

N° CONTRATO 
Y/0 ACTA 

 VALOR  ABONOS SALDO 

1005 3.654.819,03 3.654.819,03 - 

1014 308.445,16 308.445,16 - 

068 8.030.472,90 8.030.472,90 - 

200700500-01 295.598.375,42 295.598.375,42 - 

200702300-01 45.164.949,50 45.164.949,50 - 

200702500-01 4691259,36 4691259,36 - 

098 3.270.290,22 3.270.290,22 - 

200800900-01 2.708.300,48 2.708.300,48  

200900500 135.468.536,56 - 135.468.536,56 

200903100 3217078,35 - 3217078,35 

200900900 1743108,20 - 1743108,20 

200802000 8.386.962,45 - 8.386.962,45 

200900501 9.418.272,08 - 9.418.272,08 

200802500 2.178.756 - 2.178.756 
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TOTAL   

$ 160.412.713,64  
 

 

Revisado el expediente y teniendo en cuenta lo ante rior se tiene que a la fecha el 
ejecutado adeuda la suma de  $       160.412.713,64 , que corresponde a un saldo del 

contrato arriba relacionados y según la vigencia de los contratos visibles a folios 1 
y 2, por lo que es para estas fechas en la cuales se debe iniciar a liquidar los 
intereses moratorios.  
 

Ahora, la liquidación del crédito aportada por la demandante (fl. 207), se 
modif icará por cuanto la misma no se encuentra conforme a Derecho, ya que la 
tasa de intereses moratorios utilizada fue la de la Superintendencia Financiera y 
como es claro que para los contratos con las entidades del Estado, la tasa de 
interés a aplicar es la legal, es decir, el 6% ANUAL, conforme lo establece la Ley 
80 y sus decretos reglamentarios.  

 

En virtud de lo anterior, se procede a realizar la liquidación de conforme a la 
Ley 80 de 1993 y hasta el 7 de febrero de 2019, para lo que tenemos:  

 
CONTRATO No. 200900500 

 

FECHA CAPITAL INDEXACION  CAPITAL  NUMERO TASA  INTERESES  

INICIAL  FINAL  HISTORICO 
IPC  

(Ley 80/93) 
 INDEXADO  DIAS INTERES MORATORIOS 

1/04/2010 31/12/2010  135.468.536,56  2,00%  138.180.356,56  270 1% 
          
12.436.232,09  

1/01/2011 31/12/2011  138.180.356,56  3,17%  142.562.362,43  360 1% 
          
17.107.483,49  

1/01/2012 31/12/2012  142.562.362,43  3,73%  147.873.932,40  360 1% 
          
17.744.871,89  

1/01/2013 31/12/2013  147.873.932,40  2,44%  151.475.172,81  360 1% 
          
18.177.020,74  

1/01/2014 31/12/2014  151.475.172,81  1,94%  154.410.481,43  360 1% 
          
18.529.257,77  

1/01/2015 31/12/2015  154.410.481,43  3,66%  160.058.322,73  360 1% 
          
19.206.998,73  

1/01/2016 31/12/2016  160.058.322,73  6,77%  170.892.813,05  360 1% 
          
20.507.137,57  

1/01/2017 31/12/2017  170.892.813,05  5,75%  180.714.720,26  360 1% 
          
21.685.766,43  

1/01/2018 31/12/2018  180.714.720,26  4,09%  188.103.462,07  360 1% 
          
22.572.415,45  

1/01/2019 31/12/2019  188.103.462,07  3,18%  194.085.152,16  360 1% 
          
23.290.218,26  

1/01/2020 30/12/2020  194.085.152,16  3,80%  201.460.387,94  90 1% 
            
6.043.811,64  

        

TOTAL INTERESES MORATORIOS 197.301.214,05  
 

CONTRATO No. 200903100 
 

FECHA CAPITAL INDEXACION  CAPITAL  NUMERO TASA  INTERESES  

INICIAL  FINAL  HISTORICO 
IPC  

(Ley 80/93) 
 INDEXADO  DIAS INTERES MORATORIOS 

1/01/2010 31/12/2010 
         
3.215.078,35  2,00% 

       
3.279.438,05  90 1%             98.383,14  

1/01/2011 31/12/2011 
         
3.279.438,05  3,17% 

       
3.383.436,31  360 1%           406.012,36  

1/01/2012 31/12/2012 
         
3.383.436,31  3,73% 

       
3.509.495,94  360 1%           421.139,51  

1/01/2013 31/12/2013 
         
3.509.495,94  2,44% 

       
3.594.964,27  360 1%           431.395,71  

1/01/2014 31/12/2014          1,94%        360 1%           439.755,36  
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3.594.964,27  3.664.628,03  

1/01/2015 31/12/2015 
         
3.664.628,03  3,66% 

       
3.798.668,39  360 1%           455.840,21  

1/01/2016 31/12/2016 
         
3.798.668,39  6,77% 

       
4.055.803,64  360 1%           486.696,44  

1/01/2017 31/12/2017 
         
4.055.803,64  5,75% 

       
4.288.907,22  360 1%           514.668,87  

1/01/2018 31/12/2018 
         
4.288.907,22  4,09% 

       
4.464.264,42  360 1%           535.711,73  

1/01/2019 31/12/2019 
         
4.464.264,42  3,18% 

       
4.606.228,03  360 1%           552.747,36  

1/01/2020 30/12/2020 
         
4.606.228,03  3,80% 

       
4.781.264,70  90 1%           143.437,94  

        

TOTAL INTERESES MORATORIOS   4.485.788,63   
 

CONTRATO No. 200900900  
 

FECHA CAPITAL INDEXACION  CAPITAL  NUMERO TASA  INTERESES  

INICIAL  FINAL  HISTORICO 
IPC  

(Ley 80/93) 
 INDEXADO  DIAS INTERES MORATORIOS 

1/01/2010 31/12/2010 
       
1.743.108,20  2,00% 

            
1.778.001,88  90 1%           53.340,06  

1/01/2011 31/12/2011 
       
1.778.001,88  3,17% 

            
1.834.386,27  360 1%         220.126,35  

1/01/2012 31/12/2012 
       
1.834.386,27  3,73% 

            
1.902.731,59  360 1%         228.327,79  

1/01/2013 31/12/2013 
       
1.902.731,59  2,44% 

            
1.949.069,67  360 1%         233.888,36  

1/01/2014 31/12/2014 
       
1.949.069,67  1,94% 

            
1.986.839,03  360 1%         238.420,68  

1/01/2015 31/12/2015 
       
1.986.839,03  3,66% 

            
2.059.511,25  360 1%         247.141,35  

1/01/2016 31/12/2016 
       
2.059.511,25  6,77% 

            
2.198.921,40  360 1%         263.870,57  

1/01/2017 31/12/2017 
       
2.198.921,40  5,75% 

            
2.325.302,38  360 1%         279.036,29  

1/01/2018 31/12/2018 
       
2.325.302,38  4,09% 

            
2.420.375,21  360 1%         290.445,02  

1/01/2019 31/12/2019 
       
2.420.375,21  3,18% 

            
2 .497.343,14  360 1%         299.681,18  

1/01/2020 30/12/2020 
       
2.497.343,14  3,80% 

            
2.592.242,18  90 1%           77.767,27  

        

TOTAL INTERESES MORATORIOS 2.432.044,91  
 

CONTRATO No. 200802000  
 

FECHA CAPITAL INDEXACION  CAPITAL  NUMERO TASA  INTERESES  

INICIAL  FINAL  HISTORICO 
IPC  

(Ley 80/93) 
 INDEXADO  DIAS INTERES MORATORIOS 

1/01/2010 31/12/2010        8.386.962,45  2,00% 
           
8.554.853,34  270 1%              769.936,80  

1/01/2011 31/12/2011        8.554.853,34  3,17% 
           
8.826.146,73  360 1%          1.059.137,61  

1/01/2012 31/12/2012        8.826.146,73  3,73% 
           
9.154.990,15  360 1%          1.098.598,82  

1/01/2013 31/12/2013        9.154.990,15  2,44% 
           
9.377.945,75  360 1%          1.125.353,49  

1/01/2014 31/12/2014        9.377.945,75  1,94% 
           
9.559.672,99  360 1%          1.147.160,76  

1/01/2015 31/12/2015        9.559.672,99  3,66% 
           
9.909.335,23  360 1%          1.189.120,23  

1/01/2016 31/12/2016        9.909.335,23   6,77% 
         
10.580.106,96  360 1%          1.269.612,83  
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1/01/2017 31/12/2017     10.580.106,96  5,75% 
         
11.188.188,87  360 1%          1.342.582,66  

1/01/2018 31/12/2018     11.188.188,87  4,09% 
         
11.645.631,62  360 1%          1.397.475,79  

1/01/2019 31/12/2019     11.645.631,62  3,18% 
         
12.015.962,71  360 1%          1.441.915,52  

1/01/2020 30/12/2020     12.015.962,71  3,80% 
         
12.472.569,29  90 1%              374.177,08  

        

TOTAL INTERESES MORATORIOS 12.215.071,60  
 

 
 

CONTRATO No. 200900501  
 

 

FECHA CAPITAL INDEXACION  CAPITAL  NUMERO TASA  INTERESES  

INICIAL  FINAL  HISTORICO 
IPC  

(Ley 80/93) 
 INDEXADO  DIAS INTERES MORATORIOS 

1/01/2010 31/12/2010 
                
9.418.272,08  2,00% 

          
9.606.807,80  270 1%          864.612,70  

1/01/2011 31/12/2011 
                
9.606.807,80  3,17% 

          
9.911.461,01  360 1%      1.189.375,32  

1/01/2012 31/12/2012 
                
9.911.461,01  3,73% 

       
10.280.740,93  360 1%      1.233.688,91  

1/01/2013 31/12/2013 
             
10.280.740,93  2,44% 

       
10.531.112,44  360 1%      1.263.733,49  

1/01/2014 31/12/2014 
             
10.531.112,44  1,94% 

       
10.735.185,92  360 1%      1.288.222,31  

1/01/2015 31/12/2015 
             
10.735.185,92  3,66% 

       
11.127.844,67  360 1%      1.335.341,36  

1/01/2016 31/12/2016 
             
11.127.844,67  6,77% 

       
11.881.098,38  360 1%      1.425.731,81  

1/01/2017 31/12/2017 
             
11.881.098,38  5,75% 

       
12.563.953,58  360 1%      1.507.674,43  

1/01/2018 31/12/2018 
             
12.563.953,58  4,09% 

       
13.077.646,15  360 1%      1.569.317,54  

1/01/2019 31/12/2019 
             
13.077.646,15  3,18% 

       
13.493.515,29  360 1%      1.619.221,84  

1/01/2020 30/12/2020 
             
13.493.515,29  3,80% 

       
14.006.268,87  90 1%          420.188,07  

        

TOTAL INTERESES MORATORIOS 13.717.107,77 
 

 
CONTRATO No. 200802500  

 
 

FECHA CAPITAL INDEXACION  CAPITAL  NUMERO TASA  INTERESES  

INICIAL  FINAL  HISTORICO 
IPC  

(Ley 80/93) 
 INDEXADO  DIAS INTERES MORATORIOS 

1/01/2010 31/12/2010 
          
2.178.756,00  2,00%        2.222.370,51  270 1%             200.013,35  

1/01/2011 31/12/2011 
          
2.222.370,51  3,17%        2.292.846,81  360 1%             275.141,62  

1/01/2012 31/12/2012 
          
2.292.846,81  3,73%        2.378.273,40  360 1%             285.392,81  

1/01/2013 31/12/2013 
          
2.378.273,40  2,44%        2.436.192,57  360 1%             292.343,11  

1/01/2014 31/12/2014 
          
2.436.192,57  1,94%        2.483.401,47  360 1%             298.008,18  

1/01/2015 31/12/2015 
          
2.483.401,47  3,66%        2.574.236,35  360 1%             308.908,36  

1/01/2016 31/12/2016 
          
2.574.236,35  6,77%        2.748.488,70  360 1%             329.818,64  
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1/01/2017 31/12/2017 
          
2.748.488,70  5,75%        2.906.455,56  360 1%             348.774,67  

1/01/2018 31/12/2018 
          
2.906.455,56  4,09%        3.025.289,54  360 1%             363.034,74  

1/01/2019 31/12/2019 
          
3.025.289,54  3,18%        3.121.493,75  360 1%             374.579,25  

1/01/2020 30/12/2020 
          
3.121.493,75  3,80%        3.240.110,51  90 1%                97.203,32  

        

TOTAL INTERESES MORATORIOS 3.173.218,04 
 

 
Finalmente a la fecha se tiene el siguiente saldo de la obligación:  
 

CAPITAL INDEXADO 238.552.843,50 

INTERES MORATORIO 233.324.445,00 

TOTAL LIQUIDACION  $ 471.877.288,50 
 

Son: Cuatrocientos setenta y un millones ochocientos setenta  y siete mil 
doscientos ochenta y ocho pesos con cincuenta centavos. 

 
 En consecuencia a lo anterior, este Despacho:  

 
 

RESUELVE 
 
 

1. IMPROBAR la liquidación del Crédito actualizada presentada por la parte 
ejecutante. 

 

2. APROBAR la reliquidación del crédito realizada por el Despacho, en los 
términos y para el periodo indicado en la parte considerativa de esta providencia, 
es decir, en cuantía de Cuatrocientos setenta y un millones ochocientos 
setenta  y siete mil doscientos ochenta y ocho pesos con cincuenta centavos 
($471.877.288,50), conforme se discriminó de manera precedente.   
 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La Juez, 
 
 
 

MARIA DEL PILAR HERRERA BARROS 

 
 

La presente providencia fue notificada mediante Estado Escritural No. 13 publicado el día  
10 de julio de dos mil veinte (2020) a las 8.00 a.m. 

 
 

NURIS ISABEL GUERRERO PAVÓN 
Secretaria 
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Santa Marta D.T.C.H., treinta y uno (31) de marzo de dos mil veinte (2020) 

Acción:  EJECUTIVO 

Radicación:            No. 47-001-3331-008-2013-00103-00 

Demandante:  HERNANDO TERAN TORRES 

Demandado:   MUNICIPIO DE EL RETEN   

 

 

Visto el anterior informe secretarial, y revisado el expediente se observa que 

mediante providencia del 23 de enero de 2020, se reconoció al abogado JORGE LUIS 

SAADE LARA como apoderado del ejecutante. 

 

Sin embargo, esta petición ya había sido resuelta en auto del año anterior, por lo 

que el auto del 23 de enero de 2020, se considera ilegal, pues está resolviendo solicitudes 

que ya decididas por esta agencia judicial, al respecto la Corte Constitucional en 

sentencia T595-20…05 indicó: 

“(…) Efectivamente, a la base de la sentencia de la Corte Suprema se edifica la 

tesis de que un juez puede corregir sus yerros y por ende puede separarse de los 

autos que considere ilegales profiriendo la resolución que se ajuste a derecho, 

tesis que también podría tener acogida en esta sede frente a algunos autos 

interlocutorios de clara ilegalidad en el transcurso de un proceso(…)” 

 

En virtud de lo anterior, esta agencia judicial RESUELVE: 

 

1.- Dejar sin efectos el auto del 23 de enero de 2020, por los motivos expuesto. 

 

2.- Una vez ejecutoriada la presente providencia, pase el despacho para continuar 

el trámite correspondiente. 

  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La Juez, 

 

 

MARIA DEL PILAR HERRERA BARROS 

La presente providencia fue notificada mediante Estado Escritural No. 13 publicado el día  10 

de julio de dos mil veinte (2020) a las 8.00 a.m. 

 

 

NURIS ISABEL GUERRERO PAVÓN 
Secretaria 
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Santa Marta, diecinueve (19) de marzo dos mil veinte (2020). 
 

Radicación:  47-001-3331-008-2013-00022-00 

Acción:  Ejecutivo 

Demandante: Javier Bello Ariza 

Demandado: Municipio de San Sebastián  

 

A folios 34-35 del cuaderno principal se ordena librar mandamiento de pago a favor 

de la ejecutante por la suma de $16.857.000 y la liquidación de los intereses legales. 

 

  El apoderado de la ejecutante, presentó liquidación del crédito, visible a folios 151-

155 el escrito fue puesto en traslado, y la accionada guardó silencio.  

 

Al revisar el documento aportado, se observa que el mismo se encuentra de 

acuerdo a derecho, adicionándole el valor de las agencias en derecho en el 10% del 

valor del crédito, por lo que se procederá a su aprobación de la liquidación del 

crédito, en los siguientes términos: 
 

CAPITAL 31/05/2015 $         5.766.675,00 

INTERES MORA  $       5.133.935,00   

SUBTOTAL $      10.900.610,00  
AGENCIAS EN DERECHO PRIMERA 

INSTANCIA $     18.107.377,64 

AGENCIAS EN DERECHO SEGUNDA 

INSTANCIA $   250.000,00 

TOTAL LIQUIDACION  $   12.240.671,00 

 

 Son: Doce millones doscientos cuarenta mil seiscientos setenta y un pesos. 

 

  

En consecuencia a lo anterior, este Despacho:  

 

 

RESUELVE 

 

1. APROBAR la liquidación del Crédito presentada por la parte 

ejecutante, adicionándole el valor de las agencias en derecho, para un 

total Doce millones doscientos cuarenta mil seiscientos setenta y un pesos 

($12.240.671), conforme se discriminó de manera precedente.   

 
 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La Juez, 

 

 

 

MARIA DEL PILAR HERRERA BARROS 

 
 

La presente providencia fue notificada mediante Estado Escritural No. 13 publicado el día  
10 de julio de dos mil veinte (2020) a las 8.00 a.m. 

 
 

NURIS ISABEL GUERRERO PAVÓN 

Secretaria 
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Santa Marta, ocho (8) de mayo de dos mil veinte (2020) 
 

PROCESO:  Ejecutivo 
RADICACIÓN:  47-001-3331-008-2002-00752-00  
DEMANDANTE:      Red de Solidaridad  
DEMANDADO: Municipio de Pedraza 
 

Encontrándose el proceso en etapa de liquidación del crédito y teniendo en cuenta que fue 
decretada la nulidad de todo lo actuado a partir del auto del 13 de marzo de 2007 por el superior, 
lo procedente sería pronunciarse sobre la liquidación del crédito elaborada por la Oficial Mayor 
del Tribunal Administrativo del Magdalena, sin embargo se observa que en cumplimiento del 
artículo 47 de la Ley 1551 del 2012 parágrafo transitorio se procederá a suspender  el proceso 
de la referencia en la etapa en la se encuentra, en virtud del mandato conferido en la norma en 
cita, la cual dispone que tratándose de procesos ejecutivos en los cuales se demande a un 
municipio este deberá suspenderse y convocarse a las partes para que se celebre audiencia de 
conciliación. 

 
En tal sentido, el parágrafo transitorio del artículo 47 de la ley 1551 de 2012, nos indica. 

“PARÁGRAFO TRANSITORIO. <Aparte en letra cursiva CONDICIONALMENTE exequible> Los 

procesos ejecutivos actualmente en curso que se sigan contra los municipios, en cualquier jurisdicción, 

cualquiera sea la etapa procesal en la que se encuentren, deberán suspenderse y convocarse a una 

audiencia de conciliación a la que se citarán todos los accionantes, con el fin de promover un acuerdo 

de pago que dé fin al proceso. Se seguirá el procedimiento establecido en este artículo para la 

conciliación prejudicial. Realizada la audiencia, en lo referente a las obligaciones que no sean objeto 

de conciliación, se continuará con el respectivo proceso ejecutivo. 

Se autoriza a las entidades públicas de todos los órdenes que sean acreedoras de los municipios a 

rebajar los intereses pendientes o las sanciones a que haya lugar, y a condonar el capital o convenir 

que sea reinvertido en programas sociales del municipio que correspondan a las funciones de la entidad 

acreedora.(…)” 

En consecuencia, el Despacho procederá a suspender el proceso de marras y fijará como 
consecuencia la fecha para la celebración de la audiencia de conciliación. 

 
De otro lado se observa que a folio 96 del cuaderno principal obra sustitución de poder que 

hace la apoderada del ente ejecutante, por lo que se procederá a reconocer al abogado Carlos 
Andrés Dominguez Orozco, como tal en los términos del poder inicialmente conferido. 
 

Conforme a lo anterior, el Juzgado Octavo Administrativo de Santa Marta, 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO: FIJAR la fecha del dieciocho (18) de agosto de dos mil veinte  a las nueve de 

la mañana (09:00 a.m.) para celebrar la audiencia de conciliación en el presente asunto, de 
manera virtual a través de la aplicación Microsoft Teams.  

 
SEGUNDO: Tener al abogado Carlos Andrés Domínguez Orozco, identificado con la cédula 

de ciudadanía número 72.434.481 y Tarjeta Profesional No. 175.898 del Consejo Superior de la 
Judicatura, como apoderado sustituto del ejecutante, en los términos del poder conferido a la 
doctora Ana Marcela Carolina García Carrillo. 

 
TERCERO: Por secretaría líbrense citaciones de rigor a las partes y apoderados e 

infórmeseles sobre la obligatoriedad de asistir a la misma; igualmente prevéngase a la parte 
apelante sobre los efectos de su inasistencia. 

 



 
JUZGADO OCTAVO ADMINISTRATIVO DE SANTA MARTA 

 
 
CUARTO: Requiérase a los interesados para que descarguen la aplicación Microsoft Teas 

para realizar la audiencia. De igual manera deben iniciar la sesión con el juzgado 15 minutos antes 
de la hora de la audiencia, ingresando al link que por secretaría les será remitidos a los correos 
electrónicos registrados. 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
La Juez, 

 
 
 

MARIA DEL PILAR HERRERA BARROS 

 
 

La presente providencia fue notificada mediante Estado Escritural No. 13 publicado el día  10 de julio de 

dos mil veinte (2020) a las 8.00 a.m. 
 

 
NURIS ISABEL GUERRERO PAVÓN 

Secretaria 

 

 
 


